



## शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email Id : ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

\*\*\*\*\*

जा.क्र.पाजिप/शिक्षण/प्राथ./वशी/207/2096

शिक्षण विभाग (प्राथ.)

जिल्हा परिषद पालघर

दिनांक- 01/03/2096

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव,

द बसीन एज्यु. सोसा. वसई द्वारा संचलित

आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कूल, रमेदी, वसई, ता. वसई, जि. पालघर.

**विषय:-** महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम 2092 अंतर्गत प्रथम मान्यता इ. 9 ली ते 4 वी इंग्रजी माध्यम (प्राथमिक) मान्यतेबाबत...

**संदर्भ:-** 1) परवानगी पत्र क्र.शिउसं/माध्य-8/स्वअशा/98-99/8866-9029 दि. 26/03/2094.

2) शासन निर्णय क्र. एसएफएस-9998/प्र.क्र.80/एसएम-2, दि. 26/02/2094.

3) गटशिक्षणाधिकारी पं.स. वसई यांची दि. 92/02/2096 ची शिफारस.

उपरोक्त संदर्भिय विषयान्वये मान्यता देण्यात येते की, शासन निर्णय क्र.स्वयंअ-2093/(84/93)माशि 9 दि.94 जून 2093 अन्वये असलेल्या अटी तसेच मुंबई प्राथमिक शिक्षण नियमावली 9989 मधील अटी व महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी विनियम अधिनियम 9999 आणि महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियम 9989 नुसार तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम 2009 मधील तरतुदीनुसार सादर केलेल्या अहवाल शिफारशीनुसार व मान्यतेसाठी अटी व शर्ती पुढील प्रमाणे.

1. बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 मधील तरतुदीची पूर्तता करणे आवश्यक आहे
2. संस्थेमार्फत शाळा सुरु केली असून प्रस्तावासंदर्भात कोणताही न्यायालयात दावा चालू नाही असे हमीपत्र दिले आहे.
3. संस्थेने /शाळेने शासनाच्या वेळोवेळी निघणा-या आदेशाचे, माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम 9999 व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली 9989 तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 मधील तरतुदी, महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2092 मधील सर्व तरतुदीचे काटेकोर पालन करणे बंधनकारक आहे.
4. शासन निर्णय दि.26/02/2094 मधील अटी व शर्तीची कार्यपध्दती संस्थेवर बंधनकारक राहिल.
5. पूर्व प्राथमिक शाळांना स्वतंत्र शाळा म्हणून मंजूरी देण्यात आलेली नसून त्या प्राथमिक शाळेला सलग्न म्हणून मंजूर करण्यात आलेल्या आहेत त्यानुसार त्या अंतर्गत सुरु होणा-या शाळांना मान्यता देण्यात येत आहे.
6. संस्थेच्या शाळेत कार्यरत असलेल्या सर्व शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचा-यांना मान्यता घ्यावी तसेच शिक्षकांनी अर्हता ही शासनाने/मंडळाने वेळोवेळी निश्चित केल्यानुसार असेल.
7. शासनाच्या वरील आदेशानुसार संस्था जे वर्ग उघडणार आहेत त्या वर्गात मुख्याध्यापकांनी न्यायालयीन आदेश व शासन निकषांनुसार प्रवेश द्यावेत. प्रवेशाच्यावेळी कोणत्याही प्रकारच्या देणग्या स्विकारू नये.
8. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था(कॅम्पिटेसन फी घेण्यास प्रतिबंध) अधिनियम 9989 महाराष्ट्र कायदा 6/88 दि.94/08/9988 अन्वये संस्था प्रवेशाच्या वेळी अथवा तदनंतरच्या काळात कोणतीही देणगी गोळा करणार नाही किंवा तशी सक्ती विद्यार्थी/पालक/कर्मचारी यांच्यावर करणार नाही.
9. माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम 9999 व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली 9989 चे पालन करेल.
10. शाळेत मंजूर पदानुसार शिक्षक व शिक्षकेत्तर वर्ग यांची नेमणूक करेल. सादर नेमणूक नियमानुसार मागासवर्गीयासाठी ठरविण्यात आलेल्या प्रमाणाचे पालन करावे.



## शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email Id : ssazppelghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

- \*\*\*\*\*
११. शासनाच्या नियमानुसार प्रत्येक वर्षी संचमान्यता करावी.
  १२. शाळेचे हिशोब व सर्व प्रकारच्या नोंदवह्या अद्ययावत ठेवणे आवश्यक आहे.
  १३. शाळेतील विद्यार्थ्यांना पोषक वातावरण, योग्य इमारत, सुसज्ज ग्रंथालय/प्रयोगशाळा/स्वतंत्र शिक्षक कक्ष असणे आवश्यक आहे.
  १४. शासन निर्णय क्र.पीटीए/२०१०/(३४७/१०)/माशि-२दि.२४/०८/२०१० मधील तरतुदीनुसार शिक्षक - पालक संघटनेची स्थापना करणे आवश्यक आहे. तसेच शाळा समितीची स्थापना करावी व शाळेत समितीच्या वर्षातून किमान सहा सभा घेण्यात याव्यात व इतीवृत्त तयार ठेवण्यात यावे.
  १५. शिक्षणाचा स्तर, शिक्षणाच्या सोयी, आरोग्यविषयक सुविधा प्रमाणित केल्याप्रमाणे असाव्यात तसेच विद्यार्थी संख्येच्या प्रमाणात मुला-मुलींसाठी स्वतंत्र स्वच्छतागृह आवश्यक आहे. पिण्याच्या पाण्याची व्यवस्था, खेळाचे मैदान इ. सुविधा असणे आवश्यक आहे.
  १६. शासनाच्या पुर्यपरवानगीने निश्चित केलेले शिक्षण शुल्क विद्यार्थ्यांकडून आकारणे संस्थेवर बंधनकारक राहिल. विशेषतः अग्निरोधक संदर्भात सुरेक्षेबाबत योग्य ती कार्यवाही, विद्यार्थ्यांच्या आरोग्याच्या दृष्टीने सर्व व्यवस्था व अग्निपासून कुठल्याही दुर्घटना होऊ नये याबाबत प्रतिबंधात्मक दक्षता घेणे आवश्यक राहिल.
  १७. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये कोणतेही बदल करता येणार नाही.
  १८. शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
  १९. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेला भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
  २०. स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांची नोंद स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून करण्यात येत आहे.
  २१. शासन निर्णय दि.०३/११/२००९ च्या नुसार मा.सर्वाच्च न्यायालयाने दिलेल्या आदेशानुसार शाळेची इमारत नॅशनल बिल्डींग कोडनुसार सुरक्षित असलबाबतचे प्रमाणे पत्र द्यावे.
  २२. व्यवस्थापनाने निर्धारित करावयाची वेतन व भत्ते शासनाने अशासकीय अनुदान प्राप्त शाळांसाठी वेळोवेळी निर्धारित केलेल्या वेतन व भत्ते यापेक्षा कमी असू नये. व हे वेतन व भत्ते बँकेमार्फत अदा करावे. तसेच अंशदायी भविष्य निर्वाह निधीची योजना सुरू करण्यात यावी.
  २३. आपल्या शाळेस प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ५ वी इंग्रजी माध्यम (प्राथमिक) ही आपण सादर केलेल्या कागदपत्राच्या आधारे देण्यात येत आहे. आपण सादर केलेल्या माहिती खोटी आढळून आल्यास किंवा भविष्यात काही न्यायालयीन प्रकरण उदभवल्यास दिलेली प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ५ वी इंग्रजी माध्यम (प्राथमिक) रद्द करण्यात येईल.

वरील अटी व शर्तीच्या अधिन राहून द बसीन एज्यु. सोसा. वसई द्वारा संचलित आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कूल, रमेदी, वसई, ता. वसई, जि. पालघर सन-२०१४-१५ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित शाळेस "महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२" नुसार प्राथमिक शाळा म्हणून प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ५ वी इंग्रजी माध्यम (प्राथमिक) देणेत येत आहे.

शिक्षणाधिकारी (प्राथ.)  
जिल्हा परिषद पालघर

- प्रत:- १) मा.शिक्षण उपसंचालक मुंबई विभाग मुंबई यांना माहितीस्तव सादर.  
२) गटशिक्षणाधिकारी पंचायत समिती वसई, जि.पालघर यांना माहितीसाठी.



**EDUCATION DEPARTMENT (PRIMARY) DISTRICT  
COUNCIL PALGHAR**

Email Id: [ssazppalghar@gmail.com](mailto:ssazppalghar@gmail.com)

[edu.palghar@gmail.com](mailto:edu.palghar@gmail.com)


O. No. PDC/Education/Prim./VS/207/2018  
Education Department (Prim.)  
District Council Palghar  
Date: 01.03.2018

To,  
President/ Secretary,  
Conducted by The Bassein Education Society, Vasai  
Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai  
Tal. Vasai, Dist. Palghar

Sub: First grant from Std. 1<sup>st</sup> to 5<sup>th</sup> English Medium  
Primary under Maharashtra self funded School  
Formation And Regulation Act, 2012.

Ref: 1. Permission letter no. SU/ME-4/SV/14-  
15/8466-9029 dated 27.03.2014.  
2. Government Resolution No. SFS-1114/FN  
40/SM 2 dated 26.02.2014.  
3. Approval dated 12.02.2018 of Group Officer  
for Education, Vasai Working Committee.





With reference to above the approval is passed that the grant is passed under following terms and conditions and suggestion report submitted under provision of Children's Free And Compulsory Education Act, 2009 and Maharashtra Private School Employees Service Condition Rules, 1981 and Maharashtra Private School Employees Regulation Act, 1977 and Mumbai Primary Education Rules, 1949 and conditions under government resolution no. SW-2013/(85/13) MS 1 dated 15<sup>th</sup> June 2013.

1. The provisions under children's Free and Compulsory Education Rights Act, 2009 is required to follow.




2. The society has started the school and indemnity bond is submitted that no Court matter is pending regarding proposal.
3. All provisions of order passed from time to time by Society, School, Government, Secondary School Code and Maharashtra Private School Employees Regulation, 1977 and Maharashtra Private School Employees (Service Condition Rule) 1981 and Children Free and Compulsory Education Right Act, 2009, Maharashtra Self Funded School Formation and Regulation Act, 2012 are binding to follow strictly by society/school.
4. Business Policy under terms and conditions under government resolution dated 27<sup>th</sup> May 2013 is binding for the society.



5. Approval is not passed for Pre-Primary Schools as separate School but passed as affiliated with concerned Primary School. Accordingly the approval is passed for the School starting duly.
6. To submit approval for all teaching and non-teaching employees working for School for society and the qualification of the teacher's shall be confirmed from time to time according to government / board.
7. The Head Master may grant admission under Court Order and Government Criteria for the class opening by the society under said government order. No kind of donation should be accepted for the admission.



8. No donation should be collected or nothing should be forced for the same for the Student / Guardian / Employees during and before and after admission by the society under Maharashtra Educational Institution Capitation Fee Accepting Prohibition Act, 1987 and Maharashtra Act, 6/88 dated 15.04.1988.
9. To follow the Secondary School Code and Maharashtra Private School Employees Regulation, 1977 and Maharashtra Private School Employees (Service Condition Rules), 1981.
10. To appoint the teaching and non teaching employees under post passed for the School. To follow the criteria prescribed for the backward class under said appointment rules.

- 
11. To pass set every year under government rules.
  12. The School Accounts and all kinds of registers are required to maintain upto date.
  13. The friendly atmosphere, proper building, well provided library / laboratory / separate teachers room is required for student in the School.
  14. Teachers Parents Society is required to form under provisions under government resolution no. PTA / 2010 / (347/10) / MS-2 dated 24.08.2010. And to appoint the School Committee and to call minimum six meetings yearly for School Committee and to record the minutes.






15. The level of education, the education facility, the health provision should be there as certified and the separate washroom for boys and girls in proportion of number of students is required. The drinking water, play ground, etc. are required to be there.
  
16. The society is binding to charge the student the study fee as prescribed under government prior permission. Specially the precaution is required to take not to occur any accident by fire and all provision for health for student, proper action for safety for fire control is required there.
  
17. No change could be made in medium and school place, etc. prescribed for school permission by society.




18. The permission granted by government shall be considered as terminated automatically if the school is opened at place other than permission passed by the government.
19. The school granted under Maharashtra Self Funded School Forming and Regulation Act, 2012 should not be shifted at other place in future.
20. The school granted permission under Self Funded School Formation and Regulation Act, 2012 is registered as Self Funded School.
21. The school should submit the safety certificate under National Building Code for school building under order passed by Hon'ble Supreme Court under Government Resolution No. 03.11.2009.



22. The salary and allowance prescribed from time to time for non granted school by government and salary and allowance prescribed by management should not be less comparatively and the said salary and allowance should be paid through bank. And to start the public provident contribution fund scheme.

23. The first grant is passed for your school for Std. 1<sup>st</sup> to 5<sup>th</sup> English Medium Primary under document submitted by you. The first grant passed for Std. 1<sup>st</sup> to 5<sup>th</sup> English Medium Primary shall be cancelled if the information submitted by you is observed bogus or if any Court matter is arisen in future.



The first grant is passed for Std. 1<sup>st</sup> to 5<sup>th</sup> English Medium Primary as Primary School under Maharashtra Self Funded School Formation and Regulation Act, 2012 for Self Funded School from 2014-15 for the Conducted by The Bassein Education Society, Vasai Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai Tal. Vasai, Dist. Palghar on above terms and conditions.

**Officer for Education Primary  
District Council Palghar**

Copy to:

- 1) Hon'ble Dy. Director for Education Mumbai Division Mumbai – For information.
- 2) Group Officer for Education Working Committee Vasai, Dist. Palghar- For information.



*True Translation*

**ATTESTED**

*[Signature]*  
RAJESH D. KHOBRA GADE  
JOINTARY (GOVT. OF MAHARASHTRA,  
VASAI, DIST PALGHAR)

23/11/2022



## शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email id : ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

जा.क्र.पाजिप/शिक्षण/प्राथ./वशी/ ३४५ /२०२०  
शिक्षण विभाग (प्राथ.),जिल्हा परिषद पालघर  
दिनांक- ११ / ०२ / २०२०

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव,

द बसीन एज्यु. सोसा. वसई द्वारा संबलित

आयर्जेक न्युटन ग्लोबल स्कूल, रमेदी, वसई, ता. वसई, जि. पालघर.

**विषय:-** महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहायित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२ अंतर्गत दर्जावाढीने प्रथम मान्यता इ. ६ वी ते ८ वी इयत्ती माध्यम (उच्च प्राथमिक) मान्यतेबाबत...

**संदर्भ:-१)** परवानगी पत्र क्र.शिउस/माध्य-४/स्वअशा/प्र.क्र.९५/२०२०/२८६३-६६ दि. ०५/०२/२०२०.

**२)** शासन निर्णय क्र. एसएसएस-१११९/प्र.क्र.११२२/एसएम-२, दि. २०/०९/२०१९

उपरोक्त संदर्भिय विषयान्वये मान्यता देण्यात येते की, शासन निर्णय क्र.स्वअ-२०१३/(८५/१३)माशि १ दि.१५ जून २०१३ अन्वये असलेल्या अटी तसेच मुंबई प्राथमिक शिक्षण नियमानुसारी १९४९ मधील अटी व महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी विनियम अधिनियम १९७७ आणि महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियम १९८१ नुसार तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम २००९ मधील तरतुदीनुसार सादर केलेल्या अहवाल शिफारशीनुसार व मान्यतेसाठी अटी व शर्ती पुढील प्रमाणे.

१. बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदीची पूर्तता करणे आवश्यक आहे
२. संस्थेमार्फत शाळा सुरू केली असून प्रस्तावासंदर्भात कोणत्याही न्यायालयात दावा धातू नाही असे हमीपत्र दिले आहे.
३. संस्थेने /शाळेने शासनाच्या वेळोवेळी निघणा-या आदेशांचे, माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) निवमावली १९८१ तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदी, महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहायित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२ मधील सर्व तरतुदीचे काटेकोर पालन करणे बंधनकारक आहे.
४. शासन निर्णय दि.२७मे२०१३ मधील अटी व शर्तीची कार्यपध्दती संस्थेवर बंधनकारक राहिल.
५. पूर्व प्राथमिक शाळांना स्वतंत्र शाळा म्हणून मंजूरी देण्यात आलेली नसून त्या प्राथमिक शाळेला सलग म्हणून मंजूर करण्यात आलेल्या आहेत त्यानुसार त्या अंतर्गत सुरू होणा-या शाळांना मान्यता देण्यात येत आहे.
६. संस्थेच्या शाळेत कार्यरत असलेल्या सर्व शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचा-यांना मान्यता घ्यावी तसेच शिक्षकांनी अहता ही शासनाने/मंडळाने वेळोवेळी निश्चित केल्यानुसार असेल.
७. शासनाच्या वरील आदेशानुसार संस्था जे वर्ग उघडणार आहेत त्या वर्गात मुख्याध्यापकांनी न्यायालयीन आदेश व शासन निकषानुसार प्रवेश घ्यावेत. प्रवेशाच्यावेळी कोणत्याही प्रकारच्या देणग्या स्विकारू नये.
८. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था(कॅंपीटेशन फी) चॅंप्यास प्रतिबंध) अधिनियम १९८७ महाराष्ट्र कायदा ६/८८ दि.१५/०४/१९८८ अन्वये संस्था प्रवेशाच्या वेळी अथवा तदनंतरच्या काळात कोणतीही देणगी गोळा करणार नाही किंवा तशी सक्ती विद्यार्थी/पालक/कर्मचारी यांच्यावर करणार नाही.
९. माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ चे पालन करेल.
१०. शाळेत मंजूर पदानुसार शिक्षक व शिक्षकेतर वर्ग यांची नेमणूक करेल. सादर नेमणूक नियमानुसार मागासवर्गीयासाठी ठरविण्यात आलेल्या प्रमाणाचे पालन करावे.
११. शासनाच्या नियमानुसार प्रत्ये- वर्षी संघमान्यता करावी.



## शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email Id : ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

१२. शाळेचे हिशोब व सर्व प्रकारच्या नोंदवह्या अद्ययावत ठेवणे आवश्यक आहे.
१३. शाळेतील विद्यार्थ्यांना पोषक वातावरण, योग्य इमारत, सुसज्ज ग्रंथालय/प्रयोगशाळा/स्वतंत्र शिक्षक कक्ष असणे आवश्यक आहे.
१४. शासन निर्णय क्र.पीटीए/२०१०/(३४७/१०)/माशि-२दि.२४/०८/२०१० मधील तरतुदीनुसार शिक्षक - पालक संघटनेची स्थापना करणे आवश्यक आहे. तसेच शाळा समितीची स्थापना करावी व शाळेय समितीच्या वर्षातून किमान सहा सभा घेण्यात याव्यात व इतीवृत्त तयार ठेवण्यात यावे.
१५. शिक्षणाचा स्तर, शिक्षणाच्या सोयी, आरोग्यविषयक सुविधा प्रमाणित केल्याप्रमाणे असाव्यात तसेच विद्यार्थी संख्येच्या प्रमाणात मुला-मुलींसाठी स्वतंत्र स्वच्छतागृह आवश्यक आहे. पिण्याच्या पाण्याची व्यवस्था, खेळाचे मैदान इ. सुविधा असणे आवश्यक आहे.
१६. शासनाच्या पुर्वपरवानगीने निश्चित केलेले शिक्षण शुल्क विद्यार्थ्यांकडून आकारणे संस्थेवर बंधनकारक राहिल. विशेषतः अग्निरोधक संदर्भात सुरक्षेबाबत योग्य ती कार्यवाही, विद्यार्थ्यांच्या आरोग्याच्या दृष्टीने सर्व व्यवस्था व अग्निपासून कुठल्याही दुर्घटना होऊ नये याबाबत प्रतिबंधात्मक दक्षता घेणे आवश्यक राहिल.
१७. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये कोणतेही बदल करता येणार नाही.
१८. शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
१९. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेला भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
२०. स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांची नोंद स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून करण्यात येत आहे.
२१. शासन निर्णय दि.०३/११/२००९ च्या नुसार मा.सर्वोच्च न्यायालयाने दिलेल्या आदेशानुसार शाळेची इमारत नॅशनल बिल्डींग कोडनुसार सुरक्षीत असलबाबतचे प्रमाणे पत्र द्यावे.
२२. व्यवस्थापनाने निर्धारित करावयाची वेतन व भत्ते शासनाने अशासकीय अनुदान प्राप्त शाळासाठी वेळोवेळी निर्धारित केलेल्या वेतन व भत्ते यापेक्षा कमी असू नये. व हे वेतन व भत्ते बँकेमार्फत अदा करावे. तसेच अंशदायी भविष्य निर्वाह निधीची योजना सुरू करण्यात यावी.
२३. आपल्या शाळेस दर्जावाढीने प्रथम मान्यता इ. ६ वी ते ८ वी इंग्रजी माध्यम ( उच्च प्राथमिक) ही आपण सादर केलेल्या कागदपत्राच्या आधारे देण्यात येत आहे. आपण सादर केलेल्या माहिती खोटी आढळून आल्यास किंवा भविष्यात काही न्यायालयीन प्रकरण उदभवल्यास दिलेली दर्जावाढीने प्रथम मान्यता इ. ६ वी ते ८ वी इंग्रजी माध्यम ( उच्च प्राथमिक) रद्द करण्यात येईल.
- वरील अटी व शर्तीच्या अधिन राहून व बसीन एज्यु. सोसा. वसई द्वारा संचलित आर.अॅक न्युटन ग्लोबल स्कूल, रमेदी, वसई, ता. वसई, जि. पालघर सन-२०१९-२० पासून स्वयंअर्थसहाय्यित शाळेस "महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२" नुसार प्राथमिक शाळा म्हणून दर्जावाढीने प्रथम मान्यता इ. ६ वी ते ८ वी इंग्रजी माध्यम ( उच्च प्राथमिक) देणेत येत आहे.

(लता सानप)

शिक्षणाधिकारी (प्राथ.)  
जिल्हा परिषद पालघर



**EDUCATION DEPARTMENT (PRIMARY) DISTRICT  
COUNCIL PALGHAR**

Email Id: [ssazppalghar@gmail.com](mailto:ssazppalghar@gmail.com) [edu.palghar@gmail.com](mailto:edu.palghar@gmail.com)

O. No. PDC/Education/Prim./VS/345/2020  
Education Department (Prim.)  
District Council Palghar  
Date: 11.02.2020

To,  
President/ Secretary,  
Conducted by The Bassein Education Society, Vasai  
Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai  
Tal. Vasai, Dist. Palghar

Sub: First grant from Std. 6<sup>th</sup> to 8<sup>th</sup> English Medium  
Primary under Maharashtra self funded School  
Formation And Regulation Act, 2012.

Ref: 1. Permission letter no. SU/ME-4/SV/  
C.No.95/2020/2863-66 dated 05.02.2020.  
2. Government Resolution No. SFS-1119/FN  
1122/SM 2 dated 20.09.2019.

With reference to above the approval is passed  
that the grant is passed under following terms and  
conditions and suggestion report submitted under





provision of Children's Free And Compulsory Education Act, 2009 and Maharashtra Private School Employees Service Condition Rules, 1981 and Maharashtra Private School Employees Regulation Act, 1977 and Mumbai Primary Education Rules, 1949 and conditions under government resolution no. SW-2013/(85/13) MS 1 dated 15<sup>th</sup> June 2013.

1. The provisions under children's Free and Compulsory Education Rights Act, 2009 is required to follow.
2. The society has started the school and indemnity bond is submitted that no Court matter is pending regarding proposal.





3. All provisions of order passed from time to time by Society, School, Government, Secondary School Code and Maharashtra Private School Employees Regulation, 1977 and Maharashtra Private School Employees (Service Condition Rule) 1981 and Children Free and Compulsory Education Right Act, 2009, Maharashtra Self Funded School Formation and Regulation Act, 2012 are binding to follow strictly by society/school.

4. Business Policy under terms and conditions under government resolution dated 27<sup>th</sup> May 2013 is binding for the society.

5. Approval is not passed for Pre-Primary Schools as separate School but passed as affiliated with

concerned Primary School. Accordingly the approval is passed for the School starting duly.

6. To submit approval for all teaching and non-teaching employees working for School for society and the qualification of the teacher's shall be confirmed from time to time according to government / board.

7. The Head Master may grant admission under Court Order and Government Criteria for the class opening by the society under said government order. No kind of donation should be accepted for the admission.

8. No donation should be collected or nothing should be forced for the same for the Student / Guardian / Employees during and before and after admission by the society under



Maharashtra Educational Institution Capitation Fee Accepting Prohibition Act, 1987 and Maharashtra Act, 6/88 dated 15.04.1988.

9. To follow the Secondary School Code and Maharashtra Private School Employees Regulation, 1977 and Maharashtra Private School Employees (Service Condition Rules), 1981.

10. To appoint the teaching and non teaching employees under post passed for the School. To follow the criteria prescribed for the backward class under said appointment rules.

11. To pass set every year under government rules.

12. The School Accounts and all kinds of registers are required to maintain upto date.



13. The friendly atmosphere, proper building, well provided library / laboratory / separate teachers room is required for student in the School.



14. Teachers Parents Society is required to form under provisions under government resolution no. PTA / 2010 / (347/10) / MS-2 dated 24.08.2010. And to appoint the School Committee and to call minimum six meetings yearly for School Committee and to record the minutes.

15. The level of education, the education facility, the health provision should be there as certified and the separate washroom for boys and girls in proportion of number of students is required.

The drinking water, play ground, etc. are required to be there.



16. The society is binding to charge the student the study fee as prescribed under government prior permission. Specially the precaution is required to take not to occur any accident by fire and all provision for health for student, proper action for safety for fire control is required there.

17. No change could be made in medium and school place, etc. prescribed for school permission by society.

18. The permission granted by government shall be considered as terminated automatically if the school is opened at place other than permission passed by the government.



19. The school granted under Maharashtra Self Funded School Forming and Regulation Act, 2012 should not be shifted at other place in future.
20. The school granted permission under Self Funded School Formation and Regulation Act, 2012 is registered as Self Funded School.
21. The school should submit the safety certificate under National Building Code for school building under order passed by Hon'ble Supreme Court under Government Resolution No. 03.11.2009.
22. The salary and allowance prescribed from time to time for non granted school by government and salary and allowance prescribed by

management should not be less comparatively and the said salary and allowance should be paid through bank. And to start the public provident contribution fund scheme.

23. The first grant is passed for your school for Std. 6<sup>th</sup> to 8<sup>th</sup> English Medium Primary under document submitted by you. The first grant passed for Std. 6<sup>th</sup> to 8<sup>th</sup> English Medium Primary shall be cancelled if the information submitted by you is observed bogus or if any Court matter is arisen in future.

The first grant is passed for Std. 6<sup>th</sup> to 8<sup>th</sup> English Medium Primary as Primary School under Maharashtra Self Funded School Formation and Regulation Act, 2012 for Self Funded School from 2019-20 for the Conducted by The Bassein

Education Society, Vasai Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai Tal. Vasai, Dist. Palghar on above terms and conditions.

(Lata Sanap)

**Officer for Education Primary  
District Council Palghar**

Copy to:

- 1) Hon'ble Dy. Director for Education Mumbai Division Mumbai - For information.
- 2) Group Officer for Education Working Committee Vasai, Dist. Palghar- For information.



*True Translation*  
**ATTESTED**  
*[Signature]*  
RAJESH D. KHOBRADE  
NOTARY (GOVT. OF MAHARASHTRA,  
VASAI, DIST PALGHAR)  
*24/1/22*



## महाराष्ट्र शासन

### विभागीय शिक्षण उपसंचालक मुंबई यांचे कार्यालय

नेताजी सुभाष रोड, जवाहर बालभवन, चर्नी रोड ( प ) मुंबई - ४०० ००४

दुरध्वनी क्रमांक- ०२२-२३६३००८१/८६ ईमेल- dydemumbai@yahoo.com

क्र.शिउसं/माध्य-३/प्र.मा./प्र.क्र.०७/२०२२-२३/ 564

दिनांक :-

प्रति,

2 MAR 2023

अध्यक्ष/सचिव,  
बसीन एज्युकेशन सोसायटी,  
वसई गाव, ता.वसई, जि.पालघर

**विषय :- कायम मान्यता मिळणेबाबत.**


आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कुल, रमेदी, वसई, ता.वसई जि.पालघर

**संदर्भ :-** शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक), जिल्हा परिषद, पालघर यांचे पत्र जा.क्र.पाजिप/शिक्षण/  
माध्य./काक्र०१/२०२३/३७२, दि.१६.०२.२०२३

उपरोक्त विषयाबाबतच्या संदर्भिय पत्रान्वये शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक), जिल्हा परिषद, पालघर यांच्याकडून बसीन एज्युकेशन सोसायटी, वसई गाव, ता.वसई, जि.पालघर संचालित आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कुल, रमेदी, वसई, ता.वसई जि.पालघर या इंग्रजी माध्यमाच्या राज्यमंडळ अभ्यासक्रमाच्या प्राथमिक शाळेला जोडून उच्च माध्यमिक शाळेतील माध्यमिक (इ.९ वी व इ. १० वी) वर्गांना स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावर कायम मान्यता मिळण्याबाबतचा प्रस्ताव या कार्यालयास शिफारशीसह सादर करण्यात आलेला आहे.

विषयांकीत प्रकरणी महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत सदर शाळेस परवानगी देण्यात आलेल्या शासन निर्णय दि.२०.०९.२०१९ व दि.२६.०२.२०१४ अन्वये दिलेल्या अटी, माध्यमिक शाळा संहिता नियम क्र.३.१, ३.२ व ३.३ मधील अटी, महाराष्ट्र खाजगी शाळांतील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) विनियमन अधिनियम १९७७ आणि महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ नुसार तसेच, बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ आणि महाराष्ट्र स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ मधील तरतूदी त्याचप्रमाणे शासन निर्णय दि.१३.०२.२०१३ अनुसार शासनाने प्राथमिक शिक्षण, कनिष्ठ प्राथमिक, वरिष्ठ प्राथमिक, माध्यमिक शिक्षण व उच्च माध्यमिक अशा निश्चित केलेल्या स्तरानुसार सर्व तरतूदींचे पालन करणे बंधनकारक आहे.

प्रस्तूत प्रकरणी माध्यमिक शाळा संहिता नियम क्र.४.२ नुसार दिलेल्या अधिकारांचा वापर करून आपल्या बसीन एज्युकेशन सोसायटी, वसई गाव, ता.वसई, जि.पालघर संचालित आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कुल, रमेदी, वसई, ता.वसई जि.पालघर या इंग्रजी माध्यमाच्या राज्यमंडळ अभ्यासक्रमाच्या प्राथमिक शाळेला जोडून उच्च माध्यमिक शाळेतील माध्यमिक (इ.९ वी व इ. १० वी) वर्गांना सन २०२२-२३ या शैक्षणिक वर्षापासून खालील नमूद अटी व शर्तीच्या अधीन राहून स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावर कायम मान्यता प्रदान करण्यात येत आहे.

  
(संदीप संगवे)

विभागीय शिक्षण उपसंचालक,  
मुंबई.

**अटी व शर्ती :-**

१. सर्व संबंधितांच्या माहितीकरिता माध्यमिक शाळेबाहेर कायम विना अनुदानित/ स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त नवीन/दर्जावाढ प्राप्त शाळा असे जाहिर फलकावर दर्शविणे आवश्यक राहिल.

(पृष्ठ ३ पैकी १)

२. आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कुल, रमेदी, वसई, ता.वसई जि.पालघर ही शाळा ज्या ठिकाणी सुरु आल्या जागेचा तपशिल, त्या संदर्भात आवश्यक कागदपत्रे (उदा. खरेदीखत, भाडेकरार, ७/१२, जागा नोंदणीबाबतची अद्ययावत व प्रमाणित कागदपत्रे) वारंवार तपासणीच्या वेळी उपलब्ध करून देणे संस्थेस बंधनकारक राहिल.
३. सदर प्रथम मान्यता ही व्यवस्थापन बदलाबाबतचा अर्ज (चेंज रिपोर्ट) व परिशिष्ट-१ पुढील तीन महिन्यांच्या आत सादर करण्याच्या अटीवर प्रदान करण्यात येत आहे.
४. शासनाने परवानगी दिलेल्या शाळेच्या माध्यम, ठिकाण, अभ्यासक्रम इत्यादीबाबत संस्थेस शासनाच्या परवानगी शिवाय कोणताही बदल करता येणार नाही.
५. माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळांतील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ मधील सर्व तरतुदींचे तसेच शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या निर्णयांचे, नियमांचे व आदेशांचे तसेच शासनाच्या प्रचलित शैक्षणिक धोरणाचे काटेकोरपणे पालन बंधनकारक राहिल.
६. शासन निर्णय दि.२७ मे २००३ मधील अटी व शर्तीची कार्यपध्दती संस्थेवर बंधनकारक राहिल.
७. मुख्याध्यापकाच्या नियुक्तीस शिक्षण निरीक्षक/शिक्षणाधिकारी यांचेकडून वैयक्तिक मान्यता घेणे बंधनकारक राहिल. शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची शैक्षणिक अर्हता ही शासनाने वेळोवेळी निश्चित केल्यानुसारच असेल.
८. शासनाच्या वरील आदेशानुसार शाळा जे नवीन वर्ग सुरु करणार आहे, त्या वर्गांमध्ये मुख्याध्यापकांनी न्यायालयीन आदेश व शासनाच्या निकषानुसार प्रवेश द्यावेत. प्रवेशाच्या वेळी कोणत्याही प्रकारच्या देणग्या स्विकारू नयेत.
९. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था (कॅम्पिटेशन फी घेण्यास प्रतिबंध) अधिनियम १९८७ महाराष्ट्र कायदा ६/८८ दि.१५/०४/१९८८ अन्वये संस्था प्रवेशाच्या वेळी अथवा तदनंतरच्या काळात कोणतीही देणगी गोळा करणार नाही किंवा तशी सक्ती विद्यार्थी /पालक /कर्मचारी यांच्यावर करणार नाही. अन्यथा शाळेची मान्यता काढून घेण्यात येईल.
१०. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा असल्यास महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ मधील कलम ४ (१) अंतर्गत तरतूदीनुसार अनुसूची 'ग' मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली रक्कम राष्ट्रीयकृत बँकेमार्फत मुदतठेव म्हणून ठेवलेली रक्कम ही दाननिधी निर्माण करण्यासाठीची प्रतिभूती ठेव म्हणून व्यवस्थापन आणि संबंधित शिक्षण निरीक्षक/शिक्षणाधिकारी यांच्या नावे संयुक्तरित्या ठेवलेली असून सदर प्रमाणपत्र किंवा ठेव संबंधित शिक्षण निरीक्षक/शिक्षणाधिकारी यांच्याकडे पुढील नुतनीकरणाच्या अटीच्या अधिनतेने, किमान तीन वर्षांच्या कालावधीसाठी तारण म्हणून ठेवण्यात आलेली असावी.
११. शाळेमध्ये मंजूर केलेल्या कर्मचारी संचानुसार व्यवस्थापनाने शासन निर्णय दि.०६.०२.२०१२ मधील कार्यपध्दतीनुसार शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचारी यांची नियुक्ती करावी. सदर नेमणूक करताना नियमानुसार अल्पसंख्याक/मागासवर्गीयांसाठी ठरविण्यात आलेल्या प्रमाणाचे काटेकोरपणे पालन करावे.
१२. दरवर्षी कर्मचारी संच मंजूर करून घ्यावा.
१३. शाळेतील सर्वप्रकारच्या नोंदवह्या, शालेय कर्मचारी वर्गाची सेवापुस्तके, गोपनीय अहवाल, शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची सेवाज्येष्ठतासुची अद्ययावत ठेवणे आवश्यक आहे व तपासणीच्या वेळी अधिकाऱ्यांनी मागणी करताच सदर अभिलेख त्यांना तात्काळ उपलब्ध करून देण्यात यावेत.
१४. शाळेतील विद्यार्थ्यांना पोषक वातावरण, स्वच्छ प्रकाश, मोकळी हवा, योग्य इमारत, सुसज्ज ग्रंथालय/प्रयोगशाळा, स्वतंत्र शिक्षक कक्ष इत्यादी असणे आवश्यक आहे.
१५. शिक्षणाचा स्तर, शिक्षणाच्या सोयी, आरोग्य विषयक सुविधा प्रमाणित केल्याप्रमाणे असाव्यात. तसेच शासन निर्णय दि.२९.०६.२०१३ नुसार विद्यार्थीसंख्येच्या प्रमाणात मुला-मुलींसाठी स्वतंत्र स्वच्छतागृह (युनिट) असणे आवश्यक आहे.
१६. शाळा कायम विनाअनुदानित अथवा स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर असल्यास संस्थेने/व्यवस्थापनाने शासनाने अशासकीय अनुदान प्राप्त शाळांसाठी वेळोवेळी निर्धारित केलेल्या वेतन श्रेणी व भत्ते या प्रमाणे शाळेतील शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांना वेतन व भत्ते अदा करावेत.

१७. शिक्षक/ शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांना वेतन व भत्ते बँकेमार्फत अदा करावेत. तसेच कर्मचाऱ्यांचे अंशदायी भविष्य निर्वाह निधीची योजनेचे खाते सुरु करण्यात यावेत.
१८. शाळेची इमारत ही पुरेशी व शैक्षणिकदृष्ट्या योग्य अशी उपलब्ध असून शासन निर्णय दि.०३.११.२००९ च्या नॅशनल बिल्डिंग कोड २००५ नुसार असल्याचे प्रमाणपत्र घेतलेले असावे. त्याचे वेळोवेळी सक्षम प्राधिकाऱ्याकडून/प्राधिकरणाकडून नुतनीकरण करून घेण्यात यावे.
१९. शासन निर्णय दि.२४.०८.२०१० मधील तरतूदीनुसार शिक्षक पालक संघटनेची स्थापना शाळा समितीची वेळोवेळी स्थापना करून शालेय समितीच्या वर्षातून किमान ६ सभा घेऊन इतिवृत्त तयार ठेवावे.
२०. माध्यमिक शाळा संहिता (सुधारित आवृत्ती १९८६) मधील नियम ७.६ नुसार व्यवस्थापन त्यांनी चालविलेली कोणतीही शाळा सध्याच्या ठिकाणाहून कोणत्याही कारणासाठी शासनाची लेखी पूर्व-परवानगी घेतल्याशिवाय इतर कोणत्याही ठिकाणी हलवणार नाही. जर व्यवस्थापनाने शासनाच्या अधिकृतपणे हलविण्याच्या कारणावरून अशा शाळेची मान्यता आपोआप काढून घेण्यात आली असे गृहित धरण्यात येईल. (शासन निर्णय, शिक्षण व सेवायोजन विभाग दि.२४.०७.१९८१)
२१. बर्सीन एज्युकेशन सोसायटी, वसई गाव, ता.वसई, जि.पालघर या संस्थेने आयझॅक न्युटन ग्लोबल स्कूल, रमेदी, वसई, ता.वसई जि.पालघर या शाळेच्या मान्यतेसाठी प्रस्तावासोबत सादर केलेली माहिती/कागदपत्रे यांच्याबाबत भविष्यात न्यायालयीन प्रकरण उद्भवल्यास वा कोणतीही प्रशासकीय प्रतिकूलता निर्माण झाल्यास सादर मान्यता आदेश तात्काळ प्रभावाने आपोआप रद्द झाल्याचे समजण्यात येईल.

*(संदीप संगवे)*

(संदीप संगवे)  
विभागीय शिक्षण उपसंचालक,  
मुंबई.

प्रत माहितीस्तव :-

शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक), जिल्हा परिषद, पालघर

(पृष्ठ ३ पैकी ३)

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
OFFICE OF DIVISIONAL DEPUTY DIRECTOR  
FOR EDUCATION MUMBAI**

Netaji Subhash Road, Jawaharbal Bhavan,  
Charni Road (W), Mumbai- 40004  
Phone No.: 022-23630081/86  
Email: [dydemumbai@yahoo.com](mailto:dydemumbai@yahoo.com)



No. E/S-3/P/C.No.07/2022-23/564

Date: 02 March 2023

To,

President/Secretary,  
Bassein Education Society,  
Vasai Village, Tal. Vasai, Dist. Palghar.

**Sub.: Permanent approval.**

Isaac Newton Global School, Ramedi,  
Vasai, Tal. Vasai, Dist. Palghar.

**Ref.:** Letter outward no. P/E/S/A-01/2023/  
372 dated 16.02.2023 of officer of  
Education Secondary, District Council,  
Palghar.



With reference to above, proposal is submitted with remark with our office to get permanent approval with self-finance for Standard 9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> Class in Higher Secondary School connecting to primary school of state board syllabus of English Medium, Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai, Tal. Vasai, Dist. Palghar conducted by The Bassein Education Society,

Vasai Village, Tal. Vasai, Dist. Palghar from office for Secondary Education, District Council, Palghar.

All provisions are binding to follow prescribed for Primary, Junior Primary, Senior Primary, Secondary and Higher Secondary School by government under resolution dated 13.02.2013 and provisions of Maharashtra Self-



Act 2012 and Children Fee and Compulsory Education Rights Act 2009 and Maharashtra Primary School Employees Service Conditions Rules 1981 and Maharashtra Private School Employees Service Condition Regulation Act 1977, conditions under secondary school code rule no. 3.1, 3.2 and 3.3, conditions under government resolution dated 20.09.2019 and 26.02.2014 passed permission for said school under Maharashtra Self Financed School Establishment and Regulation Act 2012 under case.

Permanent approval is granted on self financed basis on following terms and conditions form Academic Year 2022-2023 for Standard 9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> class in higher secondary school connecting to primary school of state board



connecting to primary school of state board syllabus of English Medium, Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai, Tal. Vasai, Dist. Palghar conducted by Bassein Education Society, Vasai Village, Tal. Vasai, Dist. Palghar as authorized under secondary school code Rule no. 4.2 under case.

**(Sandeep Sangwe),**  
**Divisional Deputy Director for**  
**Education, Mumbai.**

**Terms and Conditions:-**

1. The permanent granted/self financed based approval received new/graded school is require to exhibit on public board outside secondary school for information for all concerned.
2. Document required of detail of place running Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai, Tal.



deed, 7/12, property registration updated certified document is binding to submit by society for inspection from time to time.

3. This first approval is granted subject to submit management change report application and exhibit-1 in next three months.

4. Society could not make any change without government approval in medium, place, syllabus, etc. of school passed by government.

5. All provisions of Secondary school code and Maharashtra private school employees service conditions rules, 1981 and children free and compulsory education rights act, 2009 and government resolutions, rules and orders and present government education policy passed from time to time are binding to follow strictly.





6. Business policy under terms and conditions under government resolution dated 27 May, 2003 is binding for society.

7. Individual approval of Inspector/officer for education is binding to submit for principal appointment, educational qualification for teaching, non teaching employees shall be as prescribed from time to time by government.

8. Principal should pass admission under court order and government criteria for new class started in school under said government order, not to accept any kind of donation for admission.

9. Society should not collect or force the students, guardians, employees for any donation before, during and after admission under section 6/88 of Maharashtra educational institution



prohibition for capitation fee act, 1987 dated 15.04.1988, otherwise school grant shall be terminated.

10. Amount is deposited for security jointly in favour of management and concerned Inspector/Officer for education for donation as term deposit in Nationalised bank under Exhibit-G under provisions under section 4.1 of Maharashtra self financed school establishment and regulation act, 2012, if the school is Maharashtra self financed under certificate credited for minimum three years to renew further.

11. Management should appoint teaching, non teaching employees under government resolution dated 6.2.2012 under set passed for school, to



follow strictly rules for minority, backward class for said appointment.

12. To get passed employees set yearly.

13. All kinds of school register, school employees service books, confidential report, teaching and non teaching employees service seniority list is required to maintain updated, to submit immediately as asked by officer for inspection.

14. Student friendly atmosphere, clean light, open air, proper building, well equipped library, laboratory, separate teachers room, etc. is required in school.

15. Standard Education level, amenities, health facility should be there, separate toilet unit for boys, girls subject to students nos. under



government resolution dated 29.6.2013 should be there.

16. Society management should pass salary and allowance for teaching, non teaching school employees prescribed from time to time for non government granted school by school if school is permanently non granted or self financed.

17. To pass salary and allowance for teaching, non teaching employees by bank, and to open employees contribution public provident fund scheme account.

18. School building is sufficiently educationally proper available certified under National building code, 2005 under government resolution dated 3.11.2009, to renew it through designated authority from time to time.



19. To record minutes on calling minimum 6 meetings yearly of school committee formed from time to time with teachers guardians society under provisions of government resolution dated 24.8.2010.

20. Not to shift any school run by management under rule 7.6 of Secondary school code amended edition 1986 at any other place without government written prior permission for any reason from present place, otherwise grant shall be considered as terminated automatically under government resolution, education and employment department, dated 24.7. 1981.

21. This approval order shall be considered as terminated automatically with immediate effect, if any court or administration matter is arised in future for information, document submitted with



proposal for grant for Isaac Newton Global School, Ramedi, Vasai, Tal. Vasai, dist. Palghar run by The Bassein Education Society, Vasai village, Tal. Vasai, dist. Palghar.

**Sandip Sangve,**  
**Divisional Deputy Director for Education,**  
**Mumbai.**

Copy for information to-

Officer for education, secondary, district council  
Palghar.



I, Rajesh D. Khobragade, Advocate & Notary,  
Government Of Maharashtra, Tal. Vasai,  
Dist. Palghar, certify that this is a true, correct,  
and genuine translation/true copy of certified  
copy/true copy/document which is presented

**BEFORE ME**

  
06/03/23